TArgul Inului Nr. 30, otegiu
I.: Po un an ‘20 oor.. pe șbee
luni 10 oor., pe trei luni 5 oor.
Cu dusul în oasă : po un «n
24 oor., pe 8 lunII2 o., po trsi
luni 6 cortine. — Un esemplar
10 bani. — Atăt abonamentele
cât și inserțiunilo sunt a se
plăti înainte.

Nr. 58. Brașov, Miercuri 13 (26) Martie. 1902.

Co'oman Tisza.
(S) Proprietarul nemeș del a Greszt,

fostul ministru președinte Coloman
Tisza, faimosul „sdrobitor de națio
nalități1 a murit.

Prea mult a fost acest bărbat
maghiar om al afacerilor publice,
prea însemnat a fost rolul, ce l’a
jucat el, fatalmente, în Ungaria în
ultimele decenii, decât ca se ne pu
tem ține de preceptul: „de mortws
nil nisi l)ene\